Hoc pagina tam futuris quam preſentibus in Christo fidelibus ſignificat. quod Ego Adolſus comes ſenior. et iunior nominis eiſdem de daſſe cum noſtris hereditibus eccleſie

¹⁾ Dieſe beiden Grafen Adolſ von Daſſel ſenior und junior (welche die Urkunde zu Rienover aufſtellen) waren ohne Zweifel dieſelben, welche in der vorhergehenden Urkunde vom 30. October 1213 als Vater und Sohn bezeichnet werden. (S. dort Note 1.)

scilicet lacu sancte Marie mansum unum in villa haffe iacentem. ad petitionem conuentus inibi Christo famulantif pro. IIII. marcif et plena fraternitate contulimus. Sed cum nil firmitus teneatur. quam quod scripture testimonio comprobatur cunctif innotescimus per hec scripta. et nostri sigilli confirmatione. Testes huius facti sunt Comitissa Altheidif. Ranan senior et iunior. hartmannus de hachnen. et dominus conradus capellanus de castro. Reinhardus dapifer. Bertoldus de rosbeke. data apud Nihenouere X. kalendas februarii Anno Millefimo CC. XV. incarnationif domini.

Von dem Siegel (des Grafen Adolf des Ältern) ist nur das untere Drittel erhalten. Zu jeder Seite der Verbindung des Hirschgeweihs, welche Verbindung unten in fünf Enden ausläuft, zeigt sich eine Kugel und inwendig zwischen dem Geweihe, gleich über der Verbindung, eine größere Kugel. Über dieser Kugel ist das Siegel abgebrochen und deshalb von dem Geweihe selbst nichts mehr zu sehen. (Die gegenwärtige Beschreibung soll nur dazu dienen, die Forschungen über die Identität der vielen gleichzeitigen Grafen Adolf zu unterstützen.)

Urf. 5.

Bischof Konrad zu Minden verspricht mit Zustimmung des Domcapitels zu Minden, das Nonnen-Kloster „Vornhagen“¹⁾ im Besitze aller dem letzteren von dem Grafen Bernhard von Bölpe²⁾ zu übertragenden Zehnten zu schützen. Ohne Jahr³⁾.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego conradus dei gratia mindensis episcopus vniuersif huius pagine inspectoribus perpetuam in domino salutem. Quam ex pastoralif officio constringimus curam et sollicitudinem gerere ecclesiarum diocesis nostre. Idcirco ea que ad incrementum et utilitatem ipsarum spectant modif omnibus deo dante promouere studebimus. Sciat igitur et indubitanter teneat vniuersif Christi fidelium quod nos una cum consensu totius capituli nostri maioris maxime ob fauorem religionif. ex mera liberalitate nostra concedimus collegio in uornhagen. ut decimas si quas comes bernhardus de wilipa pro remedio anime sue et suorum eidem cenobio ad consolacionem sororum ibidem assidue. deo in arce contemplacionif famulantium conferre uoluerit ipsas prefatum cenobium quiete teneat. et in omni tranquillitate possideat. Ne quis uero successorum nostrorum concessionem tam piam et racionabilem attemptet infringere. presenti pagina et sigilli nostri inpressione factum nostrum roborauimus. ad maiorem etiam firmitatem et cautelam sigillum capituli nostri in idem consentientis fecimus apponi.

Nur das Siegel des Bischofs ist erhalten.

¹⁾ S. Note 1. zur Urf. 1.

²⁾ S. Note 5. zur Urkunde vom 27. December 1215.

³⁾ Vor Ausstellung der Urkunde vom 27. December 1215, durch welche die hier angebedeutete Schenkung der Zehnten von Seiten des Grafen Bernhard erfolgte, und vor der Urf. vom 19. September 1215, in welcher auf das obige Versprechen Bezug genommen wird (concessimus).

Urk. 6.

Bischof Konrad zu Minden thut kund, daß das Kloster „Vorenhagen“¹⁾ mit seiner und des Grafen Bernhard von Böhle²⁾ Einwilligung nach Mariensee verlegt worden ist, und bestätigt dem Kloster alle seine bisherigen Besitzungen und Gerechtsam, mit Ausnahme jedoch der Meierei in „Vorenhagen“³⁾ sammt Holztheil, welcher Besitz an die Kirche in Minden zurückfallen soll, wie solcher dem Bischof Thetmar zustand. 19. September 1215.

(Nach dem Originale. — Abgedr. bei Wärdtwein S. D. VI, 371.)

In nomine Sancte et indiuidue trinitatis. C. dei gratia Mindenſis epiſcopus vniuerſis Chriſti fidelibus ad quos preſens ſcriptum peruenerit. In uero ſalutari Salutem. Sciat uniuerſitas fidelium tam futura quam moderna quod de tranſitu Cenobii vorenhagen ad locum qui lacus Sancte Marie uocatur inter epiſcopum. C. de pleno conſilio et conſenſu totiuſ capituli et. B. Comitum de Wilepia⁴⁾ Sic fuit ordinatum. vt domina abbatiffa cum toto conuentu dominarum et conuerſorum⁵⁾ ad lacum beate virginis tranſiret. omnes reddituſ priori loco assignatof tam in decimis quam in manſis uel villicationibus. uel etiam in decimis eccleſie obligatiſ perceptura. Sola villicatione vorenhagen cum Silue particula excepta. Ipa enim eo iure quo eam uenerabilis dominus et pie Recordationiſ Epiſcopus Theodmarus tenebat ad noſ reuertetur. Si quid etiam Ratione predictę Curtiſ fuerit nouellatum penes noſ manebit. Ipfum autem Cenobium omni eo iure quo illiuſ ordinis eccleſia alicui epiſcopo poterit eſſe Subiecta nobis et Eccleſie noſtre Subdetur. Nullius dominio uel poteſtate ſine noſtra et Eccleſie conſilio et uoluntate mancipanda. In Huiuſ etiam Subiectioniſ Retributionem de pleno conſilio capituli noſtri ad petitionem fidelis et dilecti noſtri. B. Comitif de Wilepia preſato Cenobio conceſſimus. ut quancumque decimam prenominatuſ Comes quam de manu noſtra teneret illi Cenobio uellet assignare gratum haberemus. uoluntatem noſtram et auctoritatem ipſi in hoc exhibentes. Ne uero quiſ aſu temerario huic ordinationi tam Sollempniter celebrare obuiare in poſterum preſumpſerit. Sigillum noſtrum et Capituli noſtri eis in plenum teſtimonium Litteriſ noſtriſ appenſum exhibere curauimus. Huiuſ uero rei teſtes ſunt. Otto maior prepoſituſ. Henricuſ Decanuſ. Lefarduſ prepoſituſ Sancti Martini. Conraduſ de Scowenburc⁶⁾. Theodericuſ Celerariuſ. Godefriduſ Scolasticuſ. Walteruſ de Scowenburc⁷⁾. Hen-